
カムドリル（ヘッド交換式ドリルボディ）
DCM-3D、DCM-5D
加工径　7.5㎜～25.9㎜
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■ 加工深さ：3×D 
型番 在庫

寸法（㎜） 脱着キー
適合ヘッド

φD加工径 φPd L L1（1） L2 φd φd1 付属品 オプション※

DCM 075-022-12A-3D ● 7.5-7.9 7 22 33.1 45 12 16 KDCM-8 TKDCM-8 IDI 075～079
DCM 080-024-12A-3D ● 8.0-8.4 8 24 35.0 45 12 16 KDCM-8 TKDCM-8 IDI 080～084
DCM 085-025-12A-3D ● 8.5-8.9 8 25 37.0 45 12 16 KDCM-8 TKDCM-8 IDI 085～089
DCM 090-027-12A-3D ● 9.0-9.4 9 27 39.1 45 12 16 KDCM-9 TKDCM-9 IDI 090～094
DCM 095-028-12A-3D ● 9.5-9.9 9 28 41.1 45 12 16 KDCM-9 TKDCM-9 IDI 095～099
DCM 100-030-16A-3D ● 10.0-10.4 10 30 44.0 48 16 20 KDCM-10 TKDCM-10 IDI 100～104
DCM 105-031-16A-3D ● 10.5-10.9 10 31 46.0 48 16 20 KDCM-10 TKDCM-10 IDI 105～109
DCM 110-033-16A-3D ● 11.0-11.4 11 33 48.1 48 16 20 KDCM-11 TKDCM-11 IDI 110～114
DCM 115-034-16A-3D ● 11.5-11.9 11 34 50.0 48 16 20 KDCM-11 TKDCM-11 IDI 115～119
DCM 120-036-16A-3D ● 12.0-12.4 12 36 52.2 48 16 20 KDCM-12 TKDCM-12 IDI 120～124
DCM 125-037-16A-3D ● 12.5-12.9 12 37 53.8 48 16 20 KDCM-12 TKDCM-12 IDI 125～129
DCM 130-039-16A-3D ● 13.0-13.4 13 39 56.5 48 16 20 KDCM-13 TKDCM-13 IDI 130～134
DCM 135-040-16A-3D ● 13.5-13.9 13 40 58.5 48 16 20 KDCM-13 TKDCM-13 IDI 135～139
DCM 140-042-16A-3D ● 14.0-14.4 14 42 61.2 48 16 20 KDCM-14 TKDCM-14 IDI 140～144
DCM 145-043-16A-3D ● 14.5-14.9 14 43 63.2 48 16 20 KDCM-14 TKDCM-14 IDI 145～149
DCM 150-045-20A-3D ● 15.0-15.9 15 45 65.7 50 20 25 KDCM-15 TKDCM-15 IDI 150～159
DCM 160-048-20A-3D ● 16.0-16.9 16 48 70.0 50 20 25 KDCM-16 TKDCM-16 IDI 160～169
DCM 170-051-20A-3D ● 17.0-17.9 17 51 73.5 50 20 25 KDCM-17 TKDCM-17 IDI 170～179
DCM 180-054-25A-3D ● 18.0-18.9 18 54 78.3 56 25 32 KDCM-18 TKDCM-18 IDI 180～189
DCM 190-057-25A-3D ● 19.0-19.9 19 57 82.3 56 25 32 KDCM-19 TKDCM-19 IDI 190～199
DCM 200-060-25A-3D ● 20.0-20.9 20 60 87.0 56 25 32 KDCM-20 TKDCM-20 IDI 200～209
DCM 210-063-25A-3D ● 21.0-21.9 21 63 90.8 56 25 32 KDCM-21 TKDCM-21 IDI 210～219
DCM 220-066-25A-3D ● 22.0-22.9 22 66 95.1 56 25 32 KDCM-22 TKDCM-22 IDI 220～229
DCM 230-069-25A-3D ● 23.0-23.9 23 69 99.5 56 25 32 KDCM-23 TKDCM-23 IDI 230～239
DCM 240-072-25A-3D ● 24.0-24.9 24 72 103.6 56 25 32 KDCM-24 TKDCM-24 IDI 240～249
DCM 250-075-25A-3D ● 25.0-25.9 25 75 109.0 56 25 32 KDCM-25 TKDCM-25 IDI 250～259

■ 加工深さ：5×D 
型番 在庫

寸法（㎜） 脱着キー
適合ヘッド

φD加工径 φPd L L1（1） L2 φd φd1 付属品 オプション※

DCM 075-037-12A-5D ● 7.5-7.9 7 37 48.1 45 12 16 KDCM-8 TKDCM-8 IDI 075～079
DCM 080-040-12A-5D ● 8.0-8.4 8 40 51.0 45 12 16 KDCM-8 TKDCM-8 IDI 080～084
DCM 085-042-12A-5D ● 8.5-8.9 8 42 54.0 45 12 16 KDCM-8 TKDCM-8 IDI 085～089
DCM 090-045-12A-5D ● 9.0-9.4 9 45 57.1 45 12 16 KDCM-9 TKDCM-9 IDI 090～094
DCM 095-047-12A-5D ● 9.5-9.9 9 47 60.1 45 12 16 KDCM-9 TKDCM-9 IDI 095～099
DCM 100-050-16A-5D ● 10.0-10.4 10 50 64.0 48 16 20 KDCM-10 TKDCM-10 IDI 100～104
DCM 105-052-16A-5D ● 10.5-10.9 10 52 67.0 48 16 20 KDCM-10 TKDCM-10 IDI 105～109
DCM 110-055-16A-5D ● 11.0-11.4 11 55 70.1 48 16 20 KDCM-11 TKDCM-11 IDI 110～114
DCM 115-057-16A-5D ● 11.5-11.9 11 57 73.0 48 16 20 KDCM-11 TKDCM-11 IDI 115～119
DCM 120-060-16A-5D ● 12.0-12.4 12 60 76.2 48 16 20 KDCM-12 TKDCM-12 IDI 120～124
DCM 125-062-16A-5D ● 12.5-12.9 12 62 79.2 48 16 20 KDCM-12 TKDCM-12 IDI 125～129
DCM 130-065-16A-5D ● 13.0-13.4 13 65 82.5 48 16 20 KDCM-13 TKDCM-13 IDI 130～134
DCM 135-067-16A-5D ● 13.5-13.9 13 67 85.5 48 16 20 KDCM-13 TKDCM-13 IDI 135～139
DCM 140-070-16A-5D ● 14.0-14.4 14 70 89.2 48 16 20 KDCM-14 TKDCM-14 IDI 140～144
DCM 145-072-16A-5D ● 14.5-14.9 14 72 92.2 48 16 20 KDCM-14 TKDCM-14 IDI 145～149
DCM 150-075-20A-5D ● 15.0-15.9 15 75 95.7 50 20 25 KDCM-15 TKDCM-15 IDI 150～159
DCM 160-080-20A-5D ● 16.0-16.9 16 80 102.0 50 20 25 KDCM-16 TKDCM-16 IDI 160～169
DCM 170-085-20A-5D ● 17.0-17.9 17 85 107.5 50 20 25 KDCM-17 TKDCM-17 IDI 170～179
DCM 180-090-25A-5D ● 18.0-18.9 18 90 114.3 56 25 32 KDCM-18 TKDCM-18 IDI 180～189
DCM 190-095-25A-5D ● 19.0-19.9 19 95 120.3 56 25 32 KDCM-19 TKDCM-19 IDI 190～199
DCM 200-100-25A-5D ● 20.0-20.9 20 100 127.0 56 25 32 KDCM-20 TKDCM-20 IDI 200～209
DCM 210-105-25A-5D ● 21.0-21.9 21 105 132.8 56 25 32 KDCM-21 TKDCM-21 IDI 210～219
DCM 220-110-25A-5D ● 22.0-22.9 22 110 139.1 56 25 32 KDCM-22 TKDCM-22 IDI 220～229
DCM 230-115-25A-5D ● 23.0-23.9 23 115 145.5 56 25 32 KDCM-23 TKDCM-23 IDI 230～239
DCM 240-120-25A-5D ● 24.0-24.9 24 120 151.6 56 25 32 KDCM-24 TKDCM-24 IDI 240～249
DCM 250-125-25A-5D ● 25.0-25.9 25 125 159.0 56 25 32 KDCM-25 TKDCM-25 IDI 250～259

（1）L1はIDI...-SG,SKヘッド装着時の寸法です。 適合ヘッドはH26頁をご参照下さい。
ドリル本体より大径のドリルヘッドをご使用下さい。（加工径φDのサイズのヘッドが装着出来ます。）
※オプション脱着キー（詳細H25頁）。標準脱着キーは付属します。
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